

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04003148137559/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04003148137559
Gültig-ab Datum (-zeit)	25.07.2012 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4003148000006
Datenverantwortlicher: Name	HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbezeichnung (de)	HELLMA Kandis braun 1000x6g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	13.03.2012 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	27.07.2012 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	60000093
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation</i>	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Brauner Kandis
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 1 (z.B. für die PZN) (FOR_INTERNAL_USE_1)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	6,0 g
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 2 (FOR_INTERNAL_USE_2)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 3 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	1000
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 3 (FOR_INTERNAL_USE_3)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 4 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Standard
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 4 (FOR_INTERNAL_USE_4)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Staub- und Hagelzucker (einschl. gemahlener), Kandis (0574)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Zucker / Zuckersubstitut (ohne Kühlung haltbar) (10000043)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
<i>Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc. (MASS_MERCHANDISING)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	17019910
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	6000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	1000x6g
Bruttogewicht	6760
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nettogewicht	6000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Hersteller: GLN	4003148000006
Vertriebsart	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	
HELLMA	
Markeninhaber: GLN	4003148000006
Markeninhaber: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Markenbotschaft	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	Aromatischer brauner Kandis in praktischer Portionsgröße und ausgeprägter Karamellnote
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Kandiszucker braun
Artikelkurzbezeichnung (de)	HELLMA Kandis braun 1000x6g
Funktionsbezeichnung (de)	Kandiszucker
Artikelbezeichnung	
<i>Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbezeichnung	HELLMA Kandis braun 1000x6g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Die Geschichte des Kandis hat eine lange Tradition beim Tee-Genuss. Aber auch für Cocktails, Longdrinks, Cornflakes oder das Milchdessert ist diese Zuckerspezialität mit feiner Karamellnote nicht wegzudenken.
Marketingbotschaft des Artikels	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Kandis gibt es in vielen Formaten. Vom Krümel Kandis bis zum nordischen Kluntje – gebrochen oder gestoßen – Kandis ist eine Zuckerspezialität der Extraklasse. In wohlportionierten Zuckertütchen verpackt ist der braune Kandiszucker perfekt zu dosieren und hygienisch anwendbar. Die Zucker-Sachets bestehen aus einer recycelbaren Verpackung aus Papier. Das Papier wird hierfür aus einer nachhaltigen Forstwirtschaft gewonnen.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Trocken lagern
Kontaktinformation für Konsumenten	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	90425 Nürnberg, Germany
Suchbegriffe / Schlagworte	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Brauner Kandis, Kandiszucker braun, brauner Kandiszucker
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/28cd59db-1bfc-4935-b996-785d8f1d9ed5-04003148137559_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148137559_C1N1_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:3
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	1000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1783470

Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:438
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1783470
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/45fff02b-550e-4dd0-aff5-083676b65f5b-04003148137559_Q_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148137559_Q_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	188:125
Datei: Pixelhöhe	2000
Datei: Pixelbreite	3008
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1783375
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/c65c3124-3225-4a4b-91eb-b30e8c7389cf-04003148137559_T_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148137559_T_s01_v01
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:1
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	2897589
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:130
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 2 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 2 (not-closed), points:4
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 3 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 3 (closed), points:116
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	2897589
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)

Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/420f9ada-e0bd-4b31-8355-32c50a35b42b-04003148137559_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148137559_C1N1_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:3
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	1000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1783470
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	1000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:438
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1783470
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)

Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/220d5125-5a2e-4ada-9a46-65dcfeb5654a-04003148137559_R_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148137559_R_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	188:125
Datei: Pixelhöhe	2000
Datei: Pixelbreite	3008
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1783375
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)

Feature Benefit

<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Besonders brauner Kandiszucker hat eine ganz eigene aromatische Note, die den Geschmack edler Teesorten noch vollendet. Mit dem braunen Kandis von HELLMMA vervollständigen Sie die Heißgetränke Ihrer Gäste mit einem vollmundigen Hauch von Karamell.

Marketingbotschaft des Artikels

<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Kandis gibt es in vielen Formaten. Vom Krümel Kandis bis zum nordischen Kluntje – gebrochen oder gestoßen – Kandis ist eine Zuckerspezialität der Extraklasse. In wohlportionierten Zuckertütchen verpackt ist der braune Kandiszucker perfekt zu dosieren und hygienisch anwendbar. Die Zucker-Sachets bestehen aus einer recycelbaren Verpackung aus Papier. Das Papier wird hierfür aus einer nachhaltigen Forstwirtschaft gewonnen.

Suchbegriffe / Schlagworte

<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Brauner Kandis, Kandiszucker braun, brauner Kandiszucker

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code

Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code TSCHECHISCHE REPUBLIK (203)

Chargenführung Ja (true)

Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen

Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GRM)

Energie [kcal] 400

Energie [kJ] 1700

Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 100

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 100

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)

Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)

Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)

Zutatenliste Zutaten: Zucker.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung

<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV §5.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Feature Benefit

<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Besonders brauner Kandiszucker hat eine ganz eigene aromatische Note, die den Geschmack edler Teesorten noch vollendet. Mit dem braunen Kandis von HELMA vervollständigen Sie die Heißgetränke Ihrer Gäste mit einem vollmundigen Hauch von Karamell.

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	180
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	255
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	395
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code der Art

<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation

<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Faltschachtel / Fasergusskarton / Faserformkarton (CT)
Verpackungsart: Beschreibung	designed for recycling
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1833777884515
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	72
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	8
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	501720
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1585
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	06.03.2017 09:34
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000

04003148137559/4003148000006/276/4000008000008
Version gültig ab: 2017-03-06

Geändert am	09.12.2022 11:00
Empfänger GLN	4000008000008
